Stadt Eberswalde Finanzausschuss



Finanzausschuss der Stadt Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 02.04.2009

Beginn: 18:00 Uhr

Ort: Rathauspassage Eberswalde,

Konferenzraum, 3. Etage,

Breite Straße 39, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 5. Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Eberswalde vom 12.03.2009 (Niederschrift wird nachgereicht)
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 8. Laufende Berichterstattung zum ZWA
- 8.1. Bericht des Verbandsvorstehers, Herrn Hein
- 9. Informationsvorlagen
- 10. Anfragen u. Anregungen von Fraktionen, Stadtverordneten u. sachk.Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vors. der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vors. des KJP u.den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 11. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

11.1. Vorlage: BV/134/2009 Einreicher

zuständige

Dienststelle: 40 - Amt für

Bildung, Jugend

und Sport

Bürgerbildungszentrum am Standort Puschkinstraße 13 -Beschluss über die Fortführung der Planungen

11.2. Vorlage: BV/103/2009 Einreicher

zuständige

Dienststelle: 65 - Bauamt

Satzung über die Erhebung von Beiträgen für straßenbauliche Maßnahmen der Stadt Eberswalde (Kurztitel: Straßenbaubeitragssatzung) (Vorlage wird nachgereicht)

11.3. Vorlage: BV/128/2009 Einreicher

zuständige

Dienststelle: 65 - Bauamt

Satzung über die Erhebung einmaliger Beiträge für die öffentliche Verkehrsanlage "Kupferhammerweg" der Stadt Eberswalde (Kurztitel: Sondersatzung "Kupferhammerweg" zur Straßenbaubeitragssatzung)

11.4. Vorlage: BV/140/2009 Einreicher

zuständige

Dienststelle: 02.2 - Dezernat II

Annahme und Verwendung einer Vergütung aus einem Sponsoringvertrag

2. nichtöffentlich

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die 1. Niederschrift der 5. Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Eberswalde vom 12.03.2009 (Niederschrift wird nachgereicht)
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Informationen des Vorsitzenden
- 4. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 5. Informationsvorlagen

6.	Anfragen und Anregungen von Fraktionen,	Stadtverordneten
	und sachkundigen Einwohnern/innen sowie	im Rahmen ihrer
	Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen	

- 7. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 8. Schließung der Sitzung

Eberswalde, den 20.03.2009

gez. Sponner Vorsitzender des Finanzausschusses gez. Boginski Bürgermeister

Tag des Anschlages:	 •
Unterschrift:	
Tag der Abnahme:	
<pre>IInterschrift:</pre>	